2º Para alocação dos recursos de que trata o art. 1º, retro, fica o Município 
de Piracicaba, autorizado a abrir crédito adicional suplementar no orçamento 
da Secretaria Municipal de Obras, com fonte de recursos de operação de 
crédito, até o valor de R$ 20.028.042,19 (vinte milhões, vinte e oito mil, 
quarenta e dois reais e dezenove centavos), nas dotações orçamentárias 
nº 08011 – 15.451.0039.1254 – 449051 – obras e instalações.
Parágrafo único. Os recursos para atendimento da abertura do crédito 
adicional suplementar de que trata o caput deste artigo, se darão conforme